
SCUOLA ITALIANA DI MADRID - Dieta: SIN GLUTEN Mayo - 2024

 1 2 3
    

FESTIVO   FESTIVO   NO LECTIVO   

6 7 8 9 10
  

PASTA SIN GLUTEN Y SIN HUEVO CON SALSA
DE TOMATE CASERA 

 

POLLO ASADO CON ROMERO FRESCO 
 

ZANAHORIA EN RODAJAS 
 

YOGUR 
 

  

ARROZ A LA MILANESE 

FILETE DE MERLUZA AL HORNO 

TOMATE Y OLIVAS 

FRUTA 

  

PASTA (SIN GLUTEN Y SIN HUEVO) CON
SOFRITO DE VERDURAS (PIMIENTO, CEBOLLA Y

ZANAHORIA) 

ESTOFADO DE TERNERA CON GUISANTES Y
ZANAHORIAS 

FRUTA 

  

SOPA DE PASTA SIN HUEVO Y SIN GLUTEN 

FILETE DE CABALLA AL HORNO 

ENSALADA DE PEPINO 

FRUTA 

  

GARBANZOS ESTOFADOS 

ALBÓNDIGAS CON TOMATE 

GUISANTES 

FRUTA 

13 14 15 16 17
  

PASTA CARBONARA SIN GLUTEN 
 

FILETE DE BACALAO AL HORNO 
 

PATATA ASADA 
 

FRUTA 
 

  

CREMA DE ZANAHORIA Y CALABAZA 

PIZZA SIN GLUTEN 

FRUTA 

FESTIVO   

  

PATATAS GUISADAS CON ZANAHORIAS 

ESTOFADO DE CERDO CON GUISANTES Y
ZANAHORIAS 

FRUTA 

  

SOPA DE PASTA SIN HUEVO Y SIN GLUTEN 

SALMÓN A LA NARANJA 

TOMATE CON ORÉGANO 

FRUTA 

20 21 22 23 24
  

ENSALADA DE PASTA (SIN GLUTEN Y SIN
HUEVO) CON MAÍZ Y TOMATE 

 

FILETE DE CABALLA AL HORNO 
 

ZANAHORIA EN RODAJAS 
 

FRUTA 
 

  

ARROZ CON TOMATE 

ESTOFADO DE POLLO 

CALABACÍN 

FRUTA 

  

CODITOS DE PASTA SIN GLUTEN NI HUEVO AL
AJILLO 

FILETE DE BACALAO AL HORNO 

PURÉ DE PATATAS 

YOGUR 

  

CREMA DE VERDURAS 

LASAÑA DE CARNE SIN GLUTEN 

FRUTA 

  

PATATAS SALTEADAS CON VERDURA 

CARRILLADA EN SALSA 

GUISANTES 

FRUTA 

27 28 29 30 31
  

RISOTTO A LA PARMIGIANA 
 

POLLO ASADO 
 

ACELGAS REHOGADAS 
 

FRUTA 
 

  

PASTA (SIN GLUTEN Y SIN HUEVO) CON
SOFRITO DE VERDURAS (PIMIENTO, CEBOLLA Y

ZANAHORIA) 

SALMON AL HORNO CON HIERBAS Y LIMON 

JUDÍAS VERDES 

YOGUR 

  

SOPA DE PASTA SIN HUEVO Y SIN GLUTEN 

HAMBURGUESA DE TERNERA A LA PLANCHA 

PATATAS FRITAS 

FRUTA 

  

CODITOS DE PASTA SIN GLUTEN NI HUEVO AL
AJILLO 

FILETE DE MERLUZA CON LIMÓN 

ZANAHORIA EN RODAJAS 

FRUTA 

  

ALUBIAS PINTAS CON VERDURAS 

MAGRO DE CERDO 

GUISANTES 

FRUTA 

      NOTAS: No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminación cruzada con éste durante el proceso.




